
PORTARIA

EXTRATO DO CONTRATO

PORTARIA Nº 137/2019-GPM, 22 DE MAIO DE 2019. O 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º 
Exonerar o Senhor José Wilson Martins Santos, CPF nº 
249.649.643-53, do cargo de Secretário Municipal de 
Agricultura Pecuária e Pesca, do Município de Pedreiras – MA. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito 
Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190522-506/2019-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa F. CAZÉ DE ANDRADE - 
ME. OBJETO: a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de mobiliário e material pedagógico para 
creches, de interesse desta Secretaria Municipal de Educação. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
TOTAL: R$ 87.095,00 (Oitenta e sete mil noventa e cinco 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Unidade Orçamentária 
09.03 – Manutenção e Desenvolvimento de Educação – MDE, 
Função: 12 – Educação, Sub-Função: 365 – Educação Infantil, 
Programa: 0012 – Programa Educação Para a Transformação, 
Projeto Atividade: 2.044 – Manutenção do Ensino Pré-Escolar, 
Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente, Fonte de Recurso: 0101000000 – 
Receitas de Impostos e Transf. Vinc. a Educação. Unidade 
Orçamentária 09.03 – Manutenção e Desenvolvimento de 
Educação – MDE, Função: 12 – Educação, Sub-Função: 365 – 
Educação Infantil, Programa: 0012 – Programa Educação 
Para a Transformação, Projeto Atividade: 2.044 – Manutenção 
do Ensino Pré-Escolar,  Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte de Recurso: 
0101000000 – Receitas de Impostos e Transf. Vinc. a 
Educação. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Educação, 
a Sr.ª. Debora Regina Oliveira Cruz Sousa, RG N° 
000123403299-3 SESP/MA e CPF n° 556.814.503-25 pela 
CONTRATANTE e a Srª Francisca Cazé de Andrade R.G. n.º 
047680262013-0, C.P.F. n.º  028.310.634-42, pela 
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 
2019.

ANO VII Nº 099 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2019 PAG - 01


	Página 1

